
 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 

 

 
 

D                L 
 Município de Gov. Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO................. 01 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2021 

 

PROCESSO nº 170321001/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 

028/2021. OBJE-TO: Locação de Imóvel para o funcionamento do 

Anexo da Secretaria Municipal de Administração, Comércio e 

Industria – SEMAD, localizado na Rua 7 de setembro, s/nº, Centro no 

município de Governador Nunes Freire/MA, ao Sr. OSMAR LOPES 

DOS SANTOS, CPF n° 418.141.693-34. VALOR TOTAL: R$ 

21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais), para prever o valor 

mensal da locação em R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais), 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666 de 

21/06/1993. Ratificação em: 23/03/2021. JOSÉ FÁBIO ANDRADE 

DE SOUZA - Secretário Municipal de Administração, Comércio e 

Industria. Governador Nunes Freire/MA, 23 de março de 2021. JOSÉ 

FÁBIO ANDRADE DE SOUZA - Secretário Municipal de 

Administração, Comercio e Industria. 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2021 

 

PROCESSO nº 260221013/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 

029/2021. OBJE-TO: Locação de Imóvel para o funcionamento do 

Anexo da Secretaria Municipal de Administração, Comércio e 

Industria – SEMAD, localizado na Rua Amorim, nº 350-B, Centro no 

município de Governador Nunes Freire/MA, a Sra. BHRENA 

NICOLLY PEREIRA LAURINDO e CPF n° 060.973.383-41. 

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais), para 

prever o valor mensal da locação em R$ 1.200,00 (Mil e duzentos 

reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666 

de 21/06/1993. Ratificação em: 23/03/2021. JOSÉ FÁBIO 

ANDRADE DE SOUZA - Secretário Municipal de Administração, 

Comércio e Industria. Governador Nunes Freire/MA, 23 de março de 

2021. JOSÉ FÁBIO ANDRADE DE SOUZA - Secretário Municipal 

de Administração, Comercio e Industria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇAO 056 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE TERÇA - FEIRA  23 DE MARÇO DE  2021 PAG  01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

 

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br 
 
 

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

